Gas-Druckregler
Governors for gas
Régulateurs de pression de gaz
VGBF
2.1.1.8 Edition 7.93 D/GB/F
2
Gas-Druckregler VGBF Druckregler für gasförmige Medien
zum Einbau in jede Art von Gasver-

VGBF 200 200 1 600 750 780 180 340 295 22 12 103
VGBF 250 250 1 730 750 820 220 405 355 26 12 122
Typenschlüssel / Type Code / Code de type
Typ
Type
Nennweite
Size
Diamétre
Anschluß
Connection
Raccordement
Pe max. 1 bar = 10
Pe max. 4 bar = 40
VGBF 50 F 10
15, 25, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250
Rp-Gewinde / Rp-thread / taraudage Rp = R
Flansch / Flange / Bride = F
Ausgangs- Kennzeichnung Bestell-Nr.
druckbereich Versand komplett mit Typenschild für geänderten Ausgangsdruck
Outlet Marking Order Number
pressure range Delivery complete with label for changed outlet pressure
Gamme de Couleur Référence
réglage Livraison complette avec plaque de type pour une pression aval changée
VGBF 15 VGBF 25** VGBF 50** VGBF 80 VGBF 100
mbar VGBF 40**
115 – 112,5 — — — 75421911 75421961** 75422031** 75426230 75426310
110 – 130,5 rot red rouge 75421921 75421971** 75422041** 75426240 75426320
125 – 145,5 gelb yellow jaune 75421931 75421980** 75422051** 75426250 75426330
140 – 160,5 grün green vert 75421941 75421990** 75422061** 75426260 75426340
155 – 175,5 blau blue bleu 75421951 75422000** 75422071** 75426270 75426350
170 – 190,5 schwarz black noir 75442046 75422010** 75422081** 75426280 75426360
185 – 105,5 weiß white blanc 75442047 75422020** 75422091** 75426290 75426370
100 – 160,5 schwarz/rot* black/red* noir/rouge* 75442048 75438978** 75438981** 75438984 75438987
150 – 230,5 schwarz/gelb* black/yellow* noir/jaune* 75442049 75438979** 75438982** 75438985 75438988
220 – 350,5 schwarz/grün* black/green* noir/vert* 75442050 75438980** 75438983** 75438986 75438989
* Für Ausgangsdruckbereiche mit den zweifarbig gekennzeichneten Federn
ist die Federeinstellschraube aus Metall zu verwenden.
* Use metal spring adjusting screw where a two-coloured spring is fitted for the
respective outlet pressure range.
* Pour les gammes de pression aval avec des ressorts de deux couleurs, il faut
utiliser la vis de réglage métallique.
Bestell-Nr.
Order-No.
Référence
Standard type
75438476
75438479
** Federsatz bestehend aus zwei Federn.
** Set of springs consisting of two springs.
** Jeu de ressorts consistent de deux
ressorts.DN 15 - DN 125
DN 40 - DN 150
DN 80 - DN 100
Fl
an